2

[image: image1.emf]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2017 года                                                          № 107/387
                                                    п. Красная Яруга ул. Центральная,14
Об итогах проведения районного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений на тему «Молодежь выбирает» в 2017-2018 учебном году
Реализуя мероприятия по повышению правовой культуры избирателей на территории муниципального района «Краснояружский район», избирательная комиссия муниципального района «Краснояружский район» совместно с МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области», отделом по делам молодежи администрации района провели в октябре-декабре 2017 года районный конкурс сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений на тему «Молодежь выбирает».
На районный конкурс сочинений было представлено 6 работ из 6 общеобразовательных учреждений района (МОУ «Краснояружская СОШ №1», МОУ «Краснояружская СОШ №2», МОУ «Вязовская СОШ», МОУ «Сергиевская СОШ», МОУ «Теребренская ООШ», МОУ «Степнянская ООШ»).
       Избирательная комиссия муниципального района  «Краснояружский район» постановляет:
1. Утвердить протокол конкурсной комиссии об итогах проведения районного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений на тему «Молодежь выбирает» в 2017-2018 учебном году (прилагается).

2. Признать победителем районного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений на тему «Молодежь выбирает» в 2017-2018 учебном году Гребеник Дарью Владимировну, 9 класс, МОУ «Вязовская СОШ» (руководитель Таранова Вита Александровна).
3. Присудить 2 место:

Щербак Анне Олеговне, 11 класс, МОУ «Краснояружская СОШ №2» (руководитель Ангольт Т.В.).
4. Присудить 3 место:

Дмитренко Маргарите Владимировне, 9 класс, МОУ «Сергиевская СОШ» (руководитель Каримова И.Д.).
5. Наградить победителя и учащихся, занявших 2 и 3 места, Почетными грамотами избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» и вручить денежные премии.

6. Направить для участия в региональном этапе конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных учреждений «Молодежь выбирает» работу победителя муниципального этапа  Гребеник Дарьи Владимировны (сочинение-эссе «Равнение на лучших…»).

7. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя ИКМР Никулина М.П..

Председатель ИКМР муниципального района
«Краснояружский район»                                                               М. Никулин
Секретарь ИКМР муниципального района
«Краснояружский район»                                                          Н. Максименко